
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 7/2019 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 4. 2. 2019 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: 16:00 - 18:30
Přítomno: 5 členů rady + tajemník
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Magdaléna Musilová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Pan starosta seznámil radní s návrhem programu jednání. Nebyly navrženy žádné změny ani doplnění.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje předložený návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/7/1/2019 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Tajemník  předložil  zprávu  o  plnění  usnesení.  Všechny  aktuální  úkoly  jsou  splněny,  výsledek  úkolu
RM/5/5b/2019 - specifikace pozemků určených ke směně s Lesy ČR bude následně předložen na jednání rady. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/7/2/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

3. Rozpočtová opatření

Radě města byla ke schválení předložena rozpočtová opatření č.  35/2018 a 36/2018.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtová opatření č. 35/2018 a 36/2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/7/3/2019 bylo schváleno.
Přílohy:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

4. Euroregion Glacensis - členský příspěvek

Pan starosta seznámil radní s tím, že regionální kongres členské základny Euroregionu Glacensis schválil výši
členských příspěvků na rok 2019 u členských měst a obcí ve výši 4 Kč na obyvatele, stejně jako v minulých
letech, dobrovolně pak může být příspěvek navýšen na 5 Kč na obyvatele. Členové mohou členský příspěvek
dobrovolně  navýšit v případě, jestliže mají vyšší prospěch z činnosti EURG. Rozhodnutí o zvýšení příspěvku je
v kompetenci jednotlivých členských měst a obcí. Radním byl předložen soupis přímých finančních efektů z
projektů prostřednictvím EURG, kdy jejich celková výše činí 13 480 675,75 Kč.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  dobrovolné  navýšení  příspěvku  pro  Euroregion
Glacensis pro rok 2019 na 5 Kč na obyvatele.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/7/4/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

5. Darovací smlouva - TEDOZ PP s.r.o.

Firma TEDOZ PP s.r.o. poukazuje městu finanční částku ve výši 5.000 Kč jako dar. Tento dar bude použit na
rozvoj kultury v Rokytnici v Orlických horách, konkrétně pro podporu 12. Rokytnického městského plesu, který
se koná 22.02.2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje darovací smlouvu, kterou firma TEDOZ PP s.r.o.
poukazuje městu finanční částku ve výši 5.000 Kč jako dar. Tento dar bude použit na rozvoj kultury v
Rokytnici v Orlických horách, konkrétně pro podporu 12. Rokytnického městského plesu, který se koná
22.02.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/7/5/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Překládka telekomunikačního zařízení - Rokytnice v O. h., parkov., překl., VPIC

V rámci překládky telekomunikačního zařízení pod označením "Rokytnice v O. h., parkov., překl., VPIC" je radě
města  předkládána  ke  schválení  Smlouva  o  realizaci  překládky  sítě  elektronických  komunikací  č.  HK
2019_0004.  U  provizorního  parkoviště  Panské  pole  je  umístěna  METEO  stanice,  která  je  připojena  na
komunikační síť  kabelem 3XN0,6. Město Rokytnice v Orlických horách bude provádět stavbu „Parkoviště
Panské pole“, která se dostává do kolize se současným umístěním METEO stanice – tu bude nutné přeložit
včetně přívodního kabelu.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje smlouvu č. HK 2019_0004 o realizaci překládky sítě
elektronických komunikací pod označením "Rokytnice v O. h., parkov., překl., VPIC" uzavřenou s firmou
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 PRAHA 3 – Žižkov.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/7/6/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Výpověď z pracovního poměru - Anežka Kubíčková

Slečna Anežka Kubíčková končí ke dni 31.03.2019 svůj pracovní poměr u Města Rokytnice v Orlických horách,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

kde několik let vedla volnočasový klub Anička. V minulosti ji bylo městem umožněno zvýšení kvalifikace -
absolvování kurzu pracovníka v sociálních sužbách. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  starostovi  města  projednat  se  slečnou  Anežkou
Kubíčkovou finanční vyrovnání za její kvalifikační kurz pracovníka v sociálních službách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/7/7/2019 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 2019-02-18

8. Žádosti o dotace z rozpočtu města - sociální oblast

Mgr. Pavel Janeček, jako radní odpovědný za sociální oblast předložil radním žádosti o dotace z rozpočtu
města. Žádost podalo 6 organizací. Sociální a zdravotní komise jejich žádosti projednala.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města:

a) ve výši 3.000 Kč Farní charitě Rychnov nad Kněžnou, Palackého 111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou na
provoz sociálních služeb - týdenní stacionář a odlehčovací služby, které jsou využívány občany našeho města a
regionu,

b) ve výši 3.000 Kč pro PFERDA z. ú., Panská 79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou na financování sociální služby
sociální rehabilitace v Tréninkové kavárně Láry Fáry v Rychnově nad Kněžnou,

c) ve výši 8.000 Kč na tábor OD5K10, z. s. v rámci pověření SPOD ve spolupráci s OSPOD Rychnov nad
Kněžnou v termínu 15. – 21.07.2019 v ubytovacím zařízení Obce Křinice u Broumova,

d) ve výši 5.000 Kč Oblastní charitě Červený Kostelec, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec na Hospic
Anežky České,

e) ve výši 5.000 Kč Domácímu hospici Setkání, o. p. s., Hrdinů odboje 1017, 516 01 Rychnov nad Kněžnou na
provoz domácí hospicové služby,

f) ve výši 10.000 Kč příspěvkové organizaci Albertinum, odborný léčebný ústav, Za Kopečkem 353, 564 01
Žamberk na zajištění sociální služby dle zákona o sociálních službách č. 108/2006  Sb., § 52 - sociální služby
poskytované ve zdravotnických zařízeních ústavní péče.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/7/8a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá vedoucí finančního odboru zohlednit schválené dotace v
návrhu rozpočtu města na rok 2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/7/8b/2019 bylo schváleno.
Zodpovídá: Rozínková Stanislava  | Termín splnění: 2019-03-15

9. Žádost o dotaci z rozpočtu města - tisk vlastivědného sborníku

Paní  Eva Kučerová požádala  město Rokytnice v  Orlických horách o příspěvek z  rozpočtu města na tisk
vlastivědného sborníku - Panorama 27/2019. Sborník má sloužit k propagaci Orlických hor a Podorlicka a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

přilehlých oblastí.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 2.000 paní
Evě Kučerové, Hlinné 6, 518 01  Dobruška, na tisk vlastivědného sborníku - Panorama 27/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/7/9/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

10. Informace o výběrovém řízení - referent Odboru výstavby a životního prostředí

Pan tajemník seznámil radní s výsledkem výběrového řízení na pozici referent Odboru výstavby a životního
prostředí Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách. Zároveň radní informoval o výpovědi z pracovního
poměru, kterou podala paní Eva Levá.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o výsledku výběrového řízení na pozici
referent Odboru výstavby a životního prostředí.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/7/10/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

11. Stížnost Mgr. Dagmar Lavrenčíkové

Mgr. Dagmar Lavrenčíková zaslala radě města stížnost na *** z důvodu pomluvy a na cti utrhání její osoby ve
spojitosti pracovních vztahů a pošpinění dobrého jména jejího manžela, tajemníka MěÚ Rokytnice v Orlických
horách, pana Petra Lavrenčíka. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí stížnost Mgr. Dagmar Lavrenčíkové.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/7/11/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

12. Zápis do mateřské školy

Bc. Vlasta Gallová oznámila radě města, že zápis do Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách proběhne
dne 07.05.2019 od 15:00 do 17:00 hod. Návštěvníci i rodiče budou mít možnost prohlídky budovy i celého
areálu školy.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o zápisu do Mateřské školy Rokytnice
v Orlických horách dne 07.05.2019 od 15:00 do 17:00 hod.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/7/12/2019 bylo schváleno.
Přílohy:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

13. FrostFood - žádost o uzavření nájemní smlouvy - dopravně informační značení

Společnost  FrostFood požádala o  pronájem  sloupů veřejného osvětlení  a  sloupů dopravně informačního
značení za účelem umístění orientačního dopravního značení k účelu informovanosti o přístupu – příjezdu k
nemovitostem s jejich podnikatelskou činností. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje záměr pronajmout předem známému zájemci movitý
majetek, se kterým má město oprávnění nakládat jako vlastník, a to části movitých věcí – sloupů veřejného
osvětlení a sloupů dopravně informačního značení za účelem umístění orientačního dopravního značení
jednotlivých zájemců k účelu informovanosti o přístupu – příjezdu k nemovitostem s jejich podnikatelskou
činností.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/7/13/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

14. Dodatek č. 6 vnitřního platového předpisu

Pan tajemník předložil radě ke schválení dodatek č. 6 vnitřního platového předpisu, týkající se konkrétně
článku IV. odstavce 2. - osobní příplatky a dále přílohy - zařazení funkcí do platových tříd a stupňů.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje dodatek č. 6 vnitřního platového předpisu ze dne
18.08.2014.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/7/14/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

15. Změna č. 1 ÚP

V rámci připravované změny č. 1 územního plánu byly radou prodiskutovány možnosti finanční spoluúčasti
žadatelů o změnu na nákladech vzniklých při pořízení této změny. Vzhledem k tomu, že pro určení výše
jednotlivých podílů je nutné znát počet žadatelů, bude třeba přistoupit k vyhlášení ukončení příjmů žádostí. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje postup při ukončení příjmů žádostí pro změnu ÚP č. 1.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/7/15a/2019 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemníkovi projednat s projektantem termín ukončení
příjmů žádostí o změnu ÚP a o tomto pak vhodným způsobem informovat veřejnost.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/7/15b/2019 bylo schváleno.
Zodpovídá: Lavrenčík Petr  | Termín splnění: 2019-02-28

16. Vyjádření - Ing. Milan Hock

Ing. Milan Hock, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Rokytnice v Orl. h. předal všem radním



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

své vyjádření k okolnostem týkajících se jeho výpovědi z pracovního poměru a podjatosti stavebního úřadu. Pan
tajemník k tomu sdělil svoje vyjádření.  

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí vyjádření Ing. Milana Hocka ze dne 24.01.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/7/16a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách  se distancuje od usnesení č. RM/3/7a/2018 a č. RM/3/7b/2018,
ve znění které bylo zveřejněno na UZOB dne 17.12.2018 a následně sejmuto dne 18.12.2018. Usnesení v
tehdy uvedeném znění nebylo nikdy radou schváleno.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/7/16b/2019 bylo schváleno.

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/95/2019/Mus (Spis. znak: 101.2.2. - A/10)


